
Opatřní
Powered by guidde

Opatřením zde máme na mysli organizační nebo technické opatření, které vede ke snížení 
bezpečnostního rizika. Tento průvodce vám ukáže, jak efektivně zadat opatření do aplikace Moy-
aKybeon. Následující kroky vám pomohou s vytvářením, plánováním a vyhodnocováním opatření. 
Od začátku až po dokončení, získáte důkladný návod krok za krokem.

https://www.guidde.com
https://app.guidde.com/share/playbooks/rpidKkHRFLD16bQ4vPanRn


Jít do app.moya.zone

 01  Klikněte na tlačítko "Nové opatření" pro vytvoření nového 
opatření.

Klikněte na tlačítko "Nové opatření" pro vytvoření nového opatření.

https://app.moya.zone/3fe60887-ccb5-4c41-a802-7b9fbef1c5ea/kybeon/measure


 02  Zvolte jednoznačné a jasné pojmenování nového opatření.

Zvolte jednoznačné a jasné pojmenování nového opatření.



 03  Vyplňte dostatečně podrobný slovní popis, který doplňuje název 
záznamu o informace důležité pro správné pochopení, co záznam 
reprezentuje.

Vyplňte dostatečně podrobný slovní popis, který doplňuje název záznamu o informace důležité pro 
správné pochopení, co záznam reprezentuje.



 04  Do plánovaného způsobu realizace doporučujeme uvádět org. 
info, harmonogram, nároky na lidské, materiální a technické zdroje 
a rozpočet realizace. Pokud je potřeba doplnit obsáhlejší podklady, 
je možné přiložit je ve formě souborů.

Do plánovaného způsobu realizace doporučujeme uvádět organizační informace, harmonogram, 
nároky na lidské, materiální a technické zdroje a rozpočet realizace. Pokud je potřeba doplnit 
obsáhlejší podklady, je možné přiložit je ve formě souborů.



 05  Doplňte slovní popis sledovaných cílů a očekávaných přínosů po 
realizaci opatření. Doporučujeme uvádět měřitelné metriky a para-
metry pro vyhodnocení úspěšnosti realizovaného opatření.

Doplňte slovní popis sledovaných cílů a očekávaných přínosů po realizaci opatření. Doporučujeme 
uvádět měřitelné metriky a parametry pro vyhodnocení úspěšnosti realizovaného opatření.



 06  Zaznamenejte, v jakém stavu se opatření nachází z pohledu 
životního cyklu.

Zaznamenejte, v jakém stavu se opatření nachází z pohledu životního cyklu.



 07  Zadavatelem je osoba, která dané opatření vytvořila a zazna-
menala v systému MoyaKybeon.Automaticky se nabízí seznam osob, 
které byly v minulosti zadány, můžete ale vyplnit i novou osobu.

Zadavatelem je osoba, která dané opatření vytvořila a zaznamenala v systému MoyaKybeon. 
Automaticky se nabízí seznam osob, které byly v minulosti zadány, můžete ale vyplnit i novou 
osobu.



 08  Indikujte, o jaké opatření se jedná z časového hlediska. Ter-
mínované = opatření bude jednorázově realizováno v uvedeném ter-
mínu.Průběžné = opatření je potřeba průběžně aplikovat, není zde 
časové ohraničení.

Indikujte, o jaké opatření se jedná z časového hlediska. Termínované opatření bude jednorázově 
realizováno v uvedeném termínu. Průběžné opatření je potřeba průběžně aplikovat, není zde 
časové ohraničení.



 09  Kategorie opatření odhaluje důvod jeho vzniku.

Kategorie opatření odhaluje důvod jeho vzniku.



 10  Priorita opatření ukazuje, jak je realizace opatření klíčová pro 
organizaci.

Priorita opatření ukazuje, jak je realizace opatření klíčová pro organizaci.



 11  Plánované datum ukončení realizace má pro termínované 
opatření význam termínu, do kterého bude opatření zrealizo-
vané.Pro průběžné opatření indikuje dobu, po kterou bude opatření 
prováděno.

Plánované datum ukončení realizace má pro termínované opatření význam termínu, do kterého 
bude opatření zrealizované. Pro průběžné opatření indikuje dobu, po kterou bude opatření 
prováděno.



 12  Pokud již realizace proběhla, zadejte, kdy byla realizace 
ukončena, popř. kdy byla ukončena aplikace průběžného opatření.

Pokud již realizace proběhla, zadejte, kdy byla realizace ukončena, popřípadě kdy byla ukončena 
aplikace průběžného opatření.



 13  Obdobným způsobem zpracujte i data vztahující se ke kontrole 
realizace.

Obdobným způsobem zpracujte i data vztahující se ke kontrole realizace.



 14  Pokud bylo opatření ukončeno, doplňte slovní zhodnocení 
průběhu a výsledku jeho realizace. Toto vyhodnocení je součástí 
generovaného plánu zvládání rizik.

Pokud bylo opatření ukončeno, doplňte slovní zhodnocení průběhu a výsledku jeho realizace. Toto 
vyhodnocení je součástí generovaného plánu zvládání rizik.



 15  Pokud už bylo opatření realizováno, doplňte také slovní vy-
hodnocení opatření z pohledu jeho dopadů. To by mělo odrážet i 
výsledek kontroly účinnosti opatření. Toto vyhodnocení je součástí 
generovaného reportu – přílohy prohlášení o aplikovatelnosti.

Pokud už bylo opatření realizováno, doplňte také slovní vyhodnocení opatření z pohledu jeho 
dopadů. To by mělo odrážet i výsledek kontroly účinnosti opatření. Toto vyhodnocení je součástí 
generovaného reportu – přílohy prohlášení o aplikovatelnosti.



 16  Zaškrtněte, zda opatření může být zahrnuto do plánu zvládání 
rizik.

Zaškrtněte, zda opatření může být zahrnuto do plánu zvládání rizik.



 17  A také zda je možné opatření zařadit do prohlášení o aplikovatel-
nosti.

A také zda je možné opatření zařadit do prohlášení o aplikovatelnosti.



 18  Pokud opatření spadá pod VoKB, vyberte z číselníku všechny 
patřičné paragrafy.

Pokud opatření spadá pod Vyhlášku o kybernetické bezpečnosti, vyberte z číselníku všechny 
patřičné paragrafy.



 19  Dále vyberte všechna  typová aktiva, která jsou opatřením 
dotčena.

Dále vyberte všechna typová aktiva, která jsou opatřením dotčena.



 20  A obdobně vydefinujte i seznam dotčených zranitelností. Z 
pohledu hrozeb se má za to, že jsou pokryty všechny.

A obdobně vydefinujte i seznam dotčených zranitelností. Z pohledu hrozeb se má za to, že jsou 
pokryty všechny.



 21  Na základě vybraných TA a zranitelností máte připravenou tab-
ulku rizik, která souvisí s daným opatřením.

Na základě vybraných typových aktiv a zranitelností máte připravenou tabulku rizik, která souvisí 
s daným opatřením.



 22  Kliknutím na "Dokončit" založíte nové opatření.

Kliknutím na "Dokončit" založíte nové opatření.



Průvodce Vám ukázal, jak zavést nové opatření v aplikaci MoyaKybeon. Díky postupnému návodu 
jste se naučili vytvářet, plánovat a dokončovat opatření. S tímto návodem budete schopni lépe 
spravovat a monitorovat opatření ve vaší organizaci.

Powered by guidde

https://www.guidde.com

